
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI JONADI 
      (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

     Piazza Italia 1 89851 

Tel.0963/260684 – Codice Fiscale N. 00323420794 

AREA TECNICA 
 
 

DETERMINA N. 81 Del 20/06/2024 
 
 

OGGETTO: L.R. N. 32/96 E SS.MM.II. – NOMINA COMMISSIONE PER L’APPROVAZIONE 

DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'ASSEGNAZIONE ALLOGGI 

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA NEL COMUNE DI JONADI      

 

                       IL  RESPONSABILE  AREA  TECNICA 
 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 DEL 25/106/2024, di conferimento al sottoscritto delle funzioni 
di Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
VISTI il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 
 
VISTO il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
  
PREMESSO che: 
 

 con D.P.R. 24/7/1977, n. 616, art. 95, sono state attribuite ai Comuni con decorrenza 
1/1/1978, le funzioni amministrative concernenti l'assegnazione di alloggi di edilizia 
residenziale pubblica, precedentemente degli I.A.C.P. ora (A.T.E.R.P.);  

 i criteri per l'assegnazione, la gestione e la revoca dagli alloggi E.R.P. realizzati nella 

Regione Calabria, sono attualmente fissati dalla L.R. 32/96 come modificata ed integrata 

successivamente, e, che pertanto, le funzioni concernenti le assegnazioni devono essere 

esercitate devono essere esercitate dai Comuni nel rispetto della citata normativa 

Regionale; 

 
 il Bando è stato regolarmente pubblicato all’albo pretorio del comune per sessanta giorni 

consecutivi e trasmesso ai vari organi interessati come per legge;     
 l’art. 16 della citata L.R. n. 32/96, demanda al Comune il compito di procedere all'istruttoria 

delle domande presentate, verificandone la completezza e la regolarità, nonché quello 
dell’attribuzione, in via provvisoria, dei punteggi a ciascuna domanda e l'elenco stesso, 
costituente la graduatoria provvisoria;  

  
CONSIDERATO che la presente non comporta oneri a carico del bilancio Comunale; 
 
 



 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 
DATO ATTO che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio 
nell’adozione degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi 
come previsto dall’art. 6 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 
di NOMINARE la Commissione esaminatrice per l’approvazione della graduatoria provvisoria per 
l'assegnazione alloggi edilizia residenziale pubblica nel Comune di Jonadi     come segue: 
 
• _Arch. Francesco La Bella – Responsabile Area Tecnica – Presidente  
• _Ing. Antonino La Bella_   – Istruttore tecnico – Componente 
• _Dott. Nicola Penna            – Funzionario – Componente – Segretario 
 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 
 
 

                   F.to Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                                                            Arch. Francesco La Bella 

 

  
                                                                                                                 
 
 
 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-
line comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal _______________ al ________________ 

 

F.to L'Addetto alla pubblicazione 
 

 


